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Eläintaiteilija Päivi Latvala aloitti maalaamisen harrastuksena kolmekymmentä vuotta sitten. Eläinrakkaan 
taiteilijan huomio on kiinnittynyt alusta alkaen maalaisaiheiden kuvaamiseen. 

Taidetyyliltään Latvalan maalaukset ovat moderneja ja romanttisrealistisia. Hänen maalaustensa aiheena 
ovat maaseudun eläimet: lehmät, hevoset, kanat, possut ja lampaat. Taiteilija haluaa kuvata eläinten 
kauneuden realistisesti, mikä vaatii tarkkaa ja viimeisteltyä otetta ja silmää. Hän kokee haasteekseen 
tavoittaa eläimen anatomia, luonne ja ilmeet teoksiin niin tarkasti kuin mahdollista. Samalla työt tuovat 
kunniaa eläimille, jotka sitä eivät muuten saa. Hän on huomannut, kuinka modernit eläinmaalaukset saavat 
ihmisissä aikaan iloa ja ne herättävät muistot eloon.
Romanttisuus maalauksiin taas versoo Latvalan halusta tuoda esille, mitä maaseudun eläimet omistajilleen 
edustavat:
– Jokaisella lehmällä on nimi, ne eivät ole vain tuotantokoneita ja omaisuutta; ne ovat rakkaita työtove-
reita, kotieläimiä ja lemmikkejä. Hyvin käsitelty ja terve eläin on omistajalleen arvokas monella tasolla. 
Hän ei esimerkiksi maalaa taulujen lehmille korvamerkkejä vaan hän haluaa nähdä niiden inhimillisyyden 
ilman tarkasti asetettuja säännöksiä, ja välittää sen taiteesta nauttiville ihmisille. 

Unelmista totta maalla
Latvalalle maaseutu ja maaseudun hyvinvointi ovat aina olleet tärkeitä. Pitkään haaveiltu elämä maalla ja 
oma maalaistalo peltojen keskellä toteutui muutama vuosi sitten. Samalla koitti mullistava elämänmuutos, 
kun valtion virka graafikkona jäi ja taiteen tekeminen muuttui päivätyöksi. Tarve maalaamiseen sekä työn 
tulosten muille tuottama ilo ovat niin voimakkaita, ettei päätöstä tarvinnut miettiä pitkään, Latvala kertoo.

Taiteen kautta herättelyä maaseudun hyvinvointiin ja tulevaisuuteen
Eläinkuvauksillaan Latvala haluaa tuoda nykyaikaisen maaseudun taiteen ystävien lähelle. Suomalaisen 
maaseudun tulevaisuus on Latvalalle intohimon asia: elämänmakuisilla, raikkailla ja tunnelmallisilla 
maalauksillaan hän haluaa herättää ihmisissä aitoja tunteita maaseutua kohtaan. Tietoisuuden kasvattami-
nen ja positiivisten tunteiden liittäminen maaseutuun ovatkin Latvalalle eräs tärkeimmistä syistä maalata ja 
saada siten äänensä kuuluviin. Suomalaista maaseutua ja eläintuotantoa ei saa jättää Eu:n jalkoihin.
- Kuvailen itseäni yhden naisen maaseutuliikkeeksi, joka taistelee suomalaisten maanviljelijöiden ja kar-
jankasvattajien aseman puolesta tekemällä maaseudusta ihmisille läheisen ja tärkeän taiteen kautta, kertoo 
Latvala.
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